
 

 

 

Decreto n. 1632                                                                                                              Terrasini, 25/05/2023 

                                                                                                               All’Albo online 

  Al Sito - Amministrazione trasparente 
                                                                    

 
Oggetto: Decreto di conferimento di nomina quale componente del Gruppo Operativo del Progetto: PNRR 
– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 - Titolo del Progetto: “Ambientiamo il futuro” 
CUP: E74D22005360006 
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto a valere sull’Azione Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi giusta delibera del Consiglio di Circolo n. 41 del 13/03/2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. m _pi.  AOOGABMI n. 0047261 del 
17/03/2023; 
VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 che prevede espressamente “alle figure già in 

precedenza individuate dall’istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure 

strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro 

funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente 

l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso pubblico”; 

TENUTO CONTO che il Collegio dei Docenti in data 13/03/2023 con Delibera n.39 ha individuato il gruppo di 

lavoro per la stesura del progetto e che costituirà successivamente anche il Gruppo Operativo di Progetto, 

nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 dal titolo 

“Ambientiamo il futuro” 

DISPONE 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0002004/U del 25/05/2023 15:16
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
Art.1 

     La nomina dei componenti del Gruppo Operativo di Progetto per il seguente intervento autorizzato e 

finanziato 

Codice Progetto Importo autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-25990 
 

CUP: E74D22005360006 
 

 
60.840,31 

 
con incarico dal 17/03/2023 al 31/12/2024, al personale di seguito riportato: 

 

COLLABORATORE DEL DS  Patrizia Timoteo 

FUNZIONE STRUMENTALE   area 2 Franca Salvia 

 

Per un max ore di attività n. 35 per ciascun componente, che dovrà svolgere i seguenti compiti: 

· gestione della piattaforma dedicata del PNRR; 

· gestione della documentazione richiesta, nel rispetto delle norme in materia di tutela della privacy, 
secondo le disposizioni in materia di sicurezza previste dal GDPR 679/2016/UE e D. Lgs. n. 196/2003 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018; 
 
· raccordo e coordinamento delle attività utili alla realizzazione dell'intervento (predisposizione e rispetto 

del cronoprogramma, monitoraggio e rendicontazione delle varie fasi di realizzazione. 

Art.2 
Per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, è stabilito a € 23,22/h Lordo Stato per ciascuna figura del gruppo. I docenti dovranno fornire un 
time-sheet delle ore svolte. 
 

Art. 3 
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 
conferiti produrranno effetti giuridici ed economici solo fino all’atto della revoca. 
 

Art. 4 
Il Dirigente procede a sottoscrivere le Lettere di incarico. 
 

Art. 5 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web della Scuola: www.donmilaniterrasini.edu.it , 

nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente (Bandi di gara e contratti) e Albo online. 

 

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

                                                                                                                                                                 Giulia Isgrò 

 

http://www.donmilaniterrasini.edu.it/

		2023-05-25T14:46:17+0200
	GIULIA ISGRO'




